
 

VERGADERING GEMEENTERAAD 2016 
 
BESLUIT 

 

Registratienummer:  

 

 

D E  R A A D  V A N  D E  G E M E E N T E  B E E M S T E R ,  

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 14 juni 2016, 

 

 

B E S L U I T :  

 

 

1. de 9e wijziging van de Gemeenschappelijke Regeling Stadsregio Amsterdam vast te 

stellen. 

2. in te stemmen met de inwerkingtreding van de gewijzigde gemeenschappelijke regeling 

op 1 januari 2017 mits de gemeenten tijdig besloten hebben over de wijze waarop zij de 

samenwerking op de andere beleidsterreinen per 1 januari 2017 organiseren. 

3. een afschrift van het genomen besluit te sturen naar het Dagelijks Bestuur van de 

Stadsregio Amsterdam. 

4. de zienswijze (conform bijgaande brief) op de Programmabegroting 2017 – 2020 Verkeer 

& Vervoer van de Stadsregio Amsterdam vast te stellen. 

5. de Samenwerkingsagenda Regionale Woningmarkt 2016-2020 te onderschrijven, te 

vertalen in het beleid van de gemeente en uitvoering te geven aan het actieprogramma. 

6. in te stemmen met het advies van de projectcommissie Bestuurlijke Toekomst van de 

Regioraad van de Stadsregio over de verbetering van de democratische legitimiteit (en 

transparantie) van de regionale samenwerking.  

7. om de inwonersbijdrage van € 2,23 in de gemeentelijke begroting van 2017 te blijven 

reserveren voor de (deel)regionale samenwerking voor de onderwerpen Wonen en 

Economie, dan wel de versterkte MRA samenwerking. 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare 

vergadering van de raad d.d. 28 juni 2016 

 

 

 

 

 

 

A.J.M. van Beek  

voorzitter   

M. Timmerman 

griffier 

 


